
 

 

 

V I A  CA P I TA N B A V A S T RO ,  1 08   

0 0 15 4  -  R O MA  

 

 

  

    W W W . R EG I O N E . LA Z I O . I T  

 

 

 

 
POR FESR Lazio 2014/2020, Call for proposal 2.0, denominata “Energia sostenibile: investire 
sugli edifici pubblici per migliorare la sostenibilità economica ed ambientale attraverso 
interventi per l’efficienza energetica e l’incremento dell’uso delle energie rinnovabili” 

Procedura negoziata, previa indagine di mercato per la manifestazione di interesse, per 
l’affidamento dei lavori relativi all’intervento n. A0100E0031 - Dossier LI-ES2-20160105-2290190 
“Lavori di efficientamento energetico da eseguire presso il «Palazzo Angeletti Antonelli», sede 
comunale del Comune di Ceccano (FR)”. CUP F84H16002450006 - CIG 8272716D32 
 
L’importo complessivo dell’appalto, Iva esclusa, ammonta ad € € 187.503,00, di cui € € 
180.373,00 quale importo lavori soggetto a ribasso d’asta ed € 7.130,00 per oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso. 

 
COMUNICAZIONE DATA SORTEGGIO MEDIANTE PIATTAFORMA STELLA 

PER L’INDIVIDUZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI 
DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 
Richiamato l’Avviso di manifestazione di interesse relativo alla procedura di gara in oggetto, 
debitamente pubblicato in data 29 aprile 2020 sulla Piattaforma telematica e-procurement 
denominata “STELLA Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio” (STELLA), sul sito internet della 
Regione Lazio www.regione.lazio.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto l’argomento 
“Bandi di gara e contratti”, sul sito www.serviziocontrattipubblici.it del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti nonché sull’Albo Pretorio del Comune di Ceccano (Fr).  

 

Preso atto che: 

- entro il termine di scadenza del giorno 18 maggio 2020, ore 23:59 previsto al punto 3 del richiamato 

Avviso risultano pervenute n. 77 manifestazioni di interesse;  

- le suddette manifestazioni di interesse, come previsto al punto 5 dell’Avviso, sono state esaminate dal 

RUP nel corso di apposita seduta avvenuta in data 19.05.2020 e nelle successiva seduta del 20.05.2020. 

- al termine delle operazioni di valutazione della documentazione afferente alle candidature pervenute, il 

RUP ha dichiarato escluse n. 10 istanze, le cui motivazioni sono state comunicate ai sensi 

dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 ai singoli operatori economici, tramite la Piattaforma telematica e-

procurement denominata “STELLA Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio” (STELLA). 

 

In relazione a quanto precede risultano, pertanto, ammesse alle successive operazioni n. 66  

(sessantasei) Operatori  Economici e, ai sensi di quanto previsto  al punto 6 dell’Avviso di indagine 

di mercato, si procederà in data  22.05.2020, mediante pubblico sorteggio espletato in automatico 

tramite la Piattaforma telematica STELLA, all’individuazione di n. 10 (dieci) Operatori 

Economici cui verrà contestualmente inviata la relativa lettera di invito alla procedura negoziata 

finalizzata all’affidamento dei lavori. 

 
Ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, la presente comunicazione oltre ad essere trasmessa ai 
candidati  tramite Piattaforma STELLA è, altresì, pubblicata sul sito internet della Regione Lazio nella 
Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto l’argomento “Bandi di gara e contratti”, nella sezione 
dedicata alla presente procedura e sul sito www.serviziocontrattipubblici.it del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti. 
Per eventuali informazioni e chiarimenti è possibile contattare il RUP Geom. Walter Reali: tel.  

 

DIREZIONE REGIONALE LAVORI PUBBLICI, STAZIONE UNICA APPALTI,  

RISORSE IDRICHE E DIFESA DEL SUOLO  

http://www.regione.lazio.it/
http://www.regione.lazio.it/


 

 

 

 

V I A  CA P I TA N B A V A S T RO ,  1 08   

00 14 7  -  R O MA  

 

 

 

    TE L  + 39 . 06 . 51 68 1  

 

 

    W W W . R EG I O N E . LA Z I O . I T  

 

 

0775.851233 - e.mail: wreali@regione.lazio.it. , PEC: walterreali@regione.lazio.legalmail.it. 
 

         Il RUP       
             Geom. Walter Reali 

http://www.regione.lazio.it/
mailto:wreali@regione.lazio.it

